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آقای معلم نیازمند کمک شماست
باورش سخت به نظر می رسد اما معلم بازنشسته  �

یکی از بهترین مدارس کشور که سال ها عمر خود را 
صرف آموزش و تعلیم دانش آموزان کرده بود، امروز 
حتی در معاش روزانه خود مانده است؛ معلمی که 
اگر تا مهرماه بدهی ۵۰ میلیونی خود را تأدیه نکند،  
روانه زندان می شود. داستان از یک روز گرم روزنامه 
«شرق» شروع شد؛ معلم که  با قامتی خمیده  به 
روزنامه می آید و از شرایطش می گوید. مرد شریف 
و شناخته شده ای که روزگاری دانش آموزان برای 
نشستن در کلاسش صف می بستند،  هرگز نتوانست 
با حقوق ناچیز معلمی و البته شرافتی که هرگز 
حاضر به پایمال کردنش نشد،  برای روزهای سخت 
بازنشستگی پس اندازی درخور فراهم کند. او که 
در تمام سال های تدریسش نه نمره فروخت و نه 
در زد و بندهای مالی شرکت کرد، در روزهای پیری 
و بیماری کسی را ندارد که دستش را بگیرد. او که 
برای تأمین پول پیش خانه زیر بار بدهی ۵۰میلیونی 
رفته است، اگر نتواند تا ابتدای پاییز این مبلغ را تأمین 
کند و به طلبکار خود بازگرداند، روانه زندان خواهد 
شد و مطابق تعهدی که داده باید روزانه مبلغی را 
به عنوان جریمه به طلبکار پرداخت کند. جسم خسته 
و صورت غمگین معلم و مدارکی که در روزنامه 
«شرق» بر جای گذاشته نشان از صداقت او است؛ 
فردی که جزء بهترین های آموزش و پرورش بود امروز 
و در آستانه ۶۵سالگی حتی برای گذران روزگار خود 
دچار بحران می شود و برای اینکه بتواند از پس 
هزینه های سرسام آور روزانه خانواده اش بربیاید، از 
چکاپ های پزشکی و خوردن داروهایش هم دست 
کشیده است. او حالا هرروز که به پاییز نزدیک می شود، 
بار نگراني از عدم تأمین این بدهی او را می ترساند. 
خود این معلم به «شرق» می گوید:  هر یک ساعت 
که به اول مهر نزدیک می شوم، انگار به چوبه اعدام 
نزدیک می شوم. من در این زندگی محکوم به اعدام 
شده ام، چون توانایی پرداخت هزینه های یک خانواده 
معمولی را ندارم؛ با بچه هایی که هرگز نتوانستند 
آن طور که دلشان می خواهد زندگی کنند و چیزهایی 
که دوست دارند برایشان تهیه شود و همسری که 
هرگز چیز زیادی نخواست چون می دانست در توان 
من نیست و حالا که وقت رفاه و آرامش آنهاست، 
حتی شب نمی توانند آرامش مختصر یک زندگی 
معمولی را تجربه کنند، چون پدر را در  آستانه رفتن 
به زندان می بینند. او تمام تلاش خود را برای تأمین 
این بدهی به کار گرفته اما نتیجه اي نگرفته ما از او 
خواستیم صبر کند تا روزنامه «شرق» از خواننده هایش 
برای این مرد طلب کمک کند. شاید بشود او را از این 
مخمصه نجات داد و همراهی ما با او تشکری باشد 
برای تلاش و خدمت صادقانه اش در آموزش و پرورش 
ایران. معلمی که ۳۰ سال در کشور ما مشغول 
انتقال تجربه به دانش آموزان بود، حالا نیازمند 
کمک ماست. علاقه مندان برای کمک به این مرد 
شریف می توانند کمک های خود را به شماره حساب 
۵۰۴۷۰۶۱۰۵۶۹۶۰۹۱۳ بانک شهر به نام شهرزاد 

همتی پل سنگی واریز کنند. 

دریچه

در رثای یک معلم فرهیخته

غم ازدست دادن دوست و آشنایی که بیش  �
از شش دهه از آغاز دوستی با او می گذرد، ذهن 
و دل هر فردي را سرشار از غصه های جانکاه 
می کند، به ویژه اگر آن دوست، انسانی بامعرفت، 
فرهیخته و مؤثر در آشنایان و اطرافیان خود باشد. 
جمعه هجدهم مرداد ۹۸ که مصادف با وفات 
امام محمدباقر (ع) بود، یکی از افراد انقلابی و 
متدین و فعال در عرصه های فرهنگی و هنری و 
آموزشی به نام محمدعلی رضائیان که علاوه بر 
نویسندگی برای کودکان و نوجوانان، دستی هم 
در شعر و نقاشی داشت، در نجف آباد و در پی یک 
بیماری دوساله، دنیای زودگذر را ترک و به دیار 

ابدیت پرواز کرد.
 محمدعلی رضائیان در سال ۱۳۲۹ خورشیدی 
در نجف آباد به دنیا آمد و تحصیلات ابتدایی و 
متوسطه را در زادگاه خود به پایان برد، بعد راهی 
تهران شد تا دوره تحصیلات عالی را در پایتخت 
بگذراند. او پس از پایان تحصیلات به نجف آباد 
بازگشت و شغل معلمی را انتخاب کرد. ابتدا در 
آموزش و پرورش شهرستان نطنز استخدام شد و 
به تدریس در دبیرستان پرداخت، چند سالی در 
نطنز بود تا اینکه خود را به آموزش و پرورش 
نجف آباد منتقل کرد و سال های زیادی به عنوان 
دبیر دبیرستان ها و استاد مرکز تربیت معلم 

نجف آباد خدمت کرد تا بازنشسته شد.
محمدعلی رضائیان از سنین نوجوانی و 
جوانی، فردی بسیار فعال در عرصه سیاست و 
فرهنگ و هنر بود. بنده با توجه به نسبتی که با او 
داشتم، از کودکی با وی بودم و می توانم بگویم که 
بهترین دوست و همراه دوران نوجوانی و جوانی 
من بود که در همان دوران از او بسیار آموختم. 
او به دلیل روحیه شاداب و ذهن فعال و بیانی 
طنزگونه که داشت خیلی از هم سن و سال های 
خود را تحت تأثیر قرار می داد. در دبیرستان که 
بودیم با گردآوری تعدادی از محصلان دبیرستانی 
یک محفل فرهنگی - سیاسی با عنوان کانون 
آموزشی دین و دانش پایه گذاری کرد. این کانون 
که به مرور جوانان انقلابی نجف آباد را در خود 
پرورش می داد، تا پیروزی انقلاب حضوری فعال 
در عرصه سیاسی و فرهنگی داشت و آقای 

رضائیان هدایت آن را به دست گرفته بود.
 استاد رضائیان یک معلم تمام عیار بود که 
دستی در نوشتن و شاعری و نقاشی و خطاطی 
هم داشت. او روزنامه نگاری را هم تجربه کرد. 
زمانی که در نطنز به تدریس در دبیرستان مشغول 
بود، هفته نامه ای را با محتوای سیاسی، ادبی و 
اجتماعی، اما با مطالب و طرح های طنز و شیرین 
به تنهایی می نوشت و منتشر می کرد که نام آن 

«تحفه نه طنز» بود .
 او نویسندگی کتاب را از پیش از پیروزی 
انقلاب شروع کرد. در همان زمان دو کتاب کودک 
به نام های «آره بچه جون من زنبورم» و «ما با 
همدیگه برابریم» نوشت که توسط دفتر نشر 
فرهنگ اسلامی در شمارگان زیاد منتشر شد. این 
دو کتاب در زمان فقدان داستان های مذهبی برای 
کودکان با استقبال چشمگیر جامعه روبه رو شد. 
پس از پیروزی انقلاب، همین دو کتاب علاوه بر 
اینکه همچنان پرفروش بود، در رادیو ایران هم 
به وفور برای مخاطبان کودک خوانده می شد، زیرا 
با قلمی شیرین و شعرگونه و کمی هم آمیخته با 

طنز نوشته شده بود. 
بعد از انقلاب آقای رضائیان کتاب های دیگری 
هم برای نوجوانان و جوانان نوشت که در آنها 
هم از شعر و طنز و نقاشی و طراحی که همگي 
هنر خود او بود بهره فراوان برد؛ کتاب هایی به 
نام «دریچه ای به باغ مینو»، «راز یک عالمه راز»، 
«نوای دل»، «رسم دلدادگی»، «هدی از خواب 
بیدار می شود»، «ساده آموز طراحی»، «کاربرد خط 
در گرافیک» و...  . یادآوری می کنم که مطالب 
بعضی از این کتاب ها الهام گرفته از آیات قرآن 
کریم بوده است. ضمنا کتاب های تحلیلی خوبی 
هم برای بزرگسالان در موضوع دفاع مقدس 
نوشته که متأسفانه منتشر نشده اند. این اواخر 
هم روی مبحث «مدیریت زمان» تحقیقاتی را 
شروع کرده و مقداری هم نوشته بود که عارضه 
بیماری و فراموشی و سپس مرگ، فرصت 

به نتیجه رساندن آن را به او نداد.
انسانی  رضائیان،  محمدعلی  استاد   
جست وجوگر بود. او راه های گوناگونی را تجربه 
کرد، اما مثل اینکه به سرمنزلی که در ذهن و 
دلش بود، نمی رسید. روحی لطیف داشت، شهر 
شیراز را بسیار دوست می داشت، تقریبا همه 
تعطیلات نوروز را در آن شهر زیبا می گذراند. یک 
بار از او علت را پرسیدم، می گفت این شهر به 
من آرامش می دهد. او فردی همیشه شاداب و 

بذله گو بود.
 خدایش رحمت کند که راقم این سطور 
همیشه و همه جا برای او احترام خاصی قائل 
بود، اگرچه مدتی هم از نظر سیاسی در دو جبهه 
بودیم؛ اما هرگز از او فاصله نگرفتم و برای 
بعضی مواضعش او را سرزنش نکردم، چون 
می پنداشتم این انسان شریف آن قدر برای دیگران 
زحمت کشیده و بزرگی داشته که این دیدگاه های 
زودگذر، چون در جامعه تأثیر چندانی نداشته، 

گردی بر بزرگواری اش نمی نشانده است. 

یادداشت
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شرق: رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به اینکه مدارس طبیعت 
هیچ محمل قانونی ای ندارند، گفت: براساس فتوای مراجع تقلید فعالیت 
مدارس طبیعت غیرشرعی اعلام شده است، همچنین اخیرا وزارت اطلاعات 

اعلام کرده که دو نفر از بنیان گذاران این مدارس عضو حزب توده بوده اند.
عیسی کلانتری در نشستي خبری در سازمان محیط زیست در پاسخ به 
پرسشی درباره چرایی مخالفت سازمان محیط زیست با ادامه کار مدارس 
طبیعت گفت: صدور مجوز برای فعالیت مدارس طبیعت کاملا غیرقانونی 
بود و هیچ محمل قانونی ای برای صدور مجوز وجود نداشت. طبق قانون اگر 
اتفاقی برای یکی از کودکان در مدرسه بیفتد؛ برای مثال اگر پای کسی بشکند، 
رئیس سازمان محیط زیست باید پاسخ گو باشد و دیه آن را پرداخت کند. از 
طرفی طبق فتوای مراجع عظام تقلید مدارس طبیعت غیرشرعی اعلام شد 
و رسما به سازمان محیط زیست اعلام کردند حق صدور مجوز برای مدارس 

طبیعت را نداریم.
او در پاسخ به دلایل مخالفت مراجع با ادامه کار مدارس طبیعت نیز 
این طور توضیح داد: گفته می شود در مدارس طبیعت ایدئولوژی های غیردینی 
تبلیغ می شود؛ برای مثال سگ به جای خواهر و گربه به جای برادر تلقی 
می شود. افزون بر اینها دو ماه پیش وزارت اطلاعات نامه ای به سازمان 
حفاظت محیط زیست ارسال کرد که در معنای عام دو نفر از بنیان گذاران 
مدارس طبیعت که نسبت به صدور مجوز این مدارس اقدام می کردند، عضو 

حزب توده بوده اند و صلاحیت کار در این حوزه را ندارند.
کلانتری ادامه داد: سازمان حفاظت محیط زیست به دنبال ایجاد محمل 
قانونی برای مدارس طبیعت بود؛ اما یک ماه پس از شروع این پیگیری ها برای 
قانونی کردن مدارس طبیعت، از طرف مراجع عظام تقلید فتوا صادر شد که 

فعالیت مدارس طبیعت غیردینی است.
شبکه فساد   در   دماوند

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست همچنین در پاسخ به این پرسش که 
چرا یکی از محیط بانان که به لایحه حمایت از محیط بانان انتقاد کرده بود، 
مورد مؤاخذه سازمان محیط زیست قرار گرفته است، گفت: این محیط بان و 
خانواده اش یک شبکه فساد در دماوند و فیروزکوه تشکیل داده و فاجعه های 
بسیاری را در حوزه محیط زیست به بار آورده بودند. شبکه آنها به حدی 
قدرتمند بود که رئیس دادگاه منطقه و فرماندار منطقه نیز از آنها می ترسیدند.
کلانتری تأکید کرد: در شرایط حاضر این شبکه را متلاشی کرده ایم. این 
شبکه فضایی را برای شکار ایجاد کرده بود. برخورد با آنها مسلما کار آسانی 
نبود، چون در همه بخش ها قدرت داشتند. باید سوابق اینها بررسی شود. 

این شبکه شامل یک خانواده هفت، هشت نفره بود که همگی با هم برادر یا 
برادرزاده بودند و دست به اقداماتی در حوزه دماوند و فیروزکوه می زدند که 

به محیط زیست آسیب می زد.
امیدوار   به   گشایش

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در بخش دیگری از صحبت های 
خود درباره آخرین وضعیت پرونده فعالان محیط زیستی بازداشت شده نیز 
گفت: این موضوع در دست پیگیری است، قوه قضائیه اعلام کرده که نباید 
رسانه ای شود؛ امیدواریم گشایشی صورت گیرد. وزارت اطلاعات اعلام کرده 
بود که هیچ سندی مبنی بر جاسوس بودن این فعالان محیط زیستی وجود 
ندارد. کلانتری در ادامه با اشاره به کمبود نیروی محیط بان در کشور گفت: 
مجوز گرفتیم که هر ساله ۳۰۰ نفر به عنوان محیط بان استخدام شوند که این 
روند تا ۱۰ سال ادامه خواهد داشت. او با اشاره به تقویت برخی امکانات 
محیط بانان گفت: در یکی، دو سال گذشته سعی کرده ایم خودروها و امکانات 
محیط بانان را تقویت کنیم، همچنین دریافتی محیط بانان در دو سال گذشته 

تقریبا دو برابر شده است.
او با اشاره به افزایش مناطق تحت مدیریت سازمان حفاظت محیط 
زیست اظهار کرد: امسال یک میلیون هکتار به مناطق تحت مدیریت سازمان 
محیط زیست اضافه شده، درحالی که امکانات محیط بانی مشابه سال های 
گذشته است. همچنین تقاضا کرده ایم در هر سال هزار سرباز به محیط زیست 
اختصاص دهند. در شرایط حاضر سالانه ۲۵۰ سرباز به محیط زیست داده 

می شود.
تصویب توافق نامه پاریس

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست همچنین در پاسخ به پرسشی درباره 

پیوستن ایران به توافق نامه پاریس نیز گفت: این توافق نامه یک بار در مجلس 
شورای اسلامی به تصویب رسیده است و شورای نگهبان ابهاماتی نسبت به 
این توافق نامه داشت که همه ابهامات را پاسخ دادیم. به تازگی هم عضو 
حقوقی شورای نگهبان اعلام کرده ابهامات ما درباره توافق نامه پاریس رفع 
شده است و قانع شده ایم که توافق نامه پاریس مشکلی ندارد. او با اشاره به 
تعهدات ایران در جریان توافق نامه پاریس اظهار کرد: کشور ما متعهد شده که 
در شرایط تحریم تا چهار درصد نسبت به کاهش کربن اقدام کند. در شرایط 
غیرتحریم نیز این عدد تا ۱۲ درصد افزایش می یابد. چهار درصد کاهش کربن 
معادل ۷۲ میلیون تن کربن و ۱۲ درصد کاهش کربن معادل ۲۱۶ میلیون تن 
برآورده شده است که باید تا سال ۲۰۳۰ (۱۴۰۹) تحقق یابد. کلانتری تأکید 
کرد: جالب است که مجلس شورای اسلامی در برنامه ششم توسعه تصویب 
کرده که تا پایان این برنامه باید ۲۳۲ میلیون تن میزان کربن تولیدی در کشور 
را کاهش دهیم؛ همچنین براساس دستورات رهبری باید تا سال ۱۴۰۹، ۷۳۲ 
میلیون تن از تولیدات کربن کشور را کاهش دهیم. همه اینها در حالی است 
که طبق توافق نامه پاریس تا سال ۱۴۰۹ تنها ۷۲ میلیون تن میزان کربن کاهش 
می یابد؛ بنابراین اسناد داخلی ما عددهای بالاتری را برای کاهش کربن تعیین 
کرده اند. وی در ادامه گفت: توافق نامه پاریس نه تنها هیچ خللی در توسعه 
اقتصادی کشور ایجاد نمی کند، بلکه بررسی ها نشان می دهد حتی تعهدات 
کشور ما در قبال این توافق نامه بسیار کمتر از دستورات رهبری و برنامه ششم 
توسعه است؛ بنابراین ازآنجاکه به همه ابهامات مجلس درباره توافق نامه 

پاریس پاسخ داده شده، رئیس مجلس باید هرچه سریع تر تعیین  تکلیف کند.
نحوه انتقال آب   از   دریای خزر

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در بخش پایانی این نشست خبری 
درباره انتقال آب دریای خزر به فلات مرکزی گفت: حق قانونی کشور ما این 
است که از طرف سفیدرود ۲.۵ میلیارد متر مکعب از خزر برداشت کنیم. اگر 
حقا به سفیدرود که حدود دو میلیارد متر مکعب است، داده شود، امکان آن 
هست که ۲.۶ میلیارد متر مکعب از آب ورودی به این منطقه، به خارج از 
شمال منتقل شود. اگر صد میلیون متر مکعب از آب خزر برداشته و به سمنان 
انتقال داده شود، غلظت شوری خزر به میزان بسیار بسیار ناچیزی اضافه 
می شود. کلانتری افزود: آنچه در بحث انتقال آب دریای خزر به سمنان برای 
سازمان حفاظت محیط زیست اهمیت دارد، نحوه انتقال است. اگر انتقال از 
مسیر لوله های گاز انجام شود، هیچ مشکلی پیش نمی آید. اگر هم از طریق 
لوله های گاز نباشد، باید نکات مورد نظر سازمان حفاظت محیط زیست در 

مسیر انتقال مورد توجه قرار گیرد. 

شرق: به دلیل بسته بودن مسیر نقل وانتقالات بانکي 
بین المللي هلال احمر ایران به خاطر تحریم هاي 
اقتصادي یك جانبه ایالات متحده، اکوسیستم رمزارز و 
بلاك چین کشور به صورت مستقل، اما با اطلاع رساني 
به مراجع دولتي، براي اولین بار کمپیني طراحي کردند تا 
از طریق قابلیت  رمزارز هاي جهاني، براي آسیب دیدگان 
سیل اخیر کمك هاي مالي بین المللي جمع  آوري کنند.

به همین منظور برگزارکنندگان این کمپین روز 
گذشته در باشگاه کسب وکار دانش بنیان (باکس) 
دانشگاه شریف نشستي براي توضیحات بیشتر در 
این زمینه برگزار کردند. در ابتداي این نشست حامد 
صالحي، مسئول اجرائي این کمپین گفت: «مشکلاتي 
که پس از تحریم  براي کشور ایجاد شد باعث شد 
توجه و همدردی با وقوع سیل ایران در دنیا کم رنگ تر 
شود، در صورتي که این سیل حدود ۲٫۵ میلیارد دلار 
خسارت در پي داشت و جزء فجایع عظیم بود. در 
همه حوادث طبیعي دو نوع کمك وجود دارد؛ یکی 
کمك هاي داخلي است و دیگري کمك هاي خارجي. 
کمك هاي داخلي به بهترین شکل صورت گرفت، 
اما کمك هاي خارجي به دلیل تحریم هایي که وجود 
داشت چندان چشمگیر نبود و مردم دنیا نتوانستند 
به مردم ایران کمك کنند. هرچند مسائل بشردوستانه 
نباید تحت تأثیر تحریم ها قرار بگیرد، اما این اتفاق افتاد، 
به همین خاطر تلاش کردیم کمپیني در خصوص 
پول  مجازي راه اندازي کنیم تا این کمك  ها به راحتي 
به دست مردم آسیب دیده برسد. ما در این کمپین که 
مخاطب اصلي آن افراد خارج از کشور هستند، توضیح 
داده ایم که هدف ما از این کار چیست و چه نیاز ي به 
این کار است. ما به صورت شفاف کمك ها را از سراسر 
دنیا جمع آوري مي کنیم و افراد مي توانند به راحتي وارد 
وب سایت شوند و از میان بن هاي پول مجازي انتخاب 
خود را انجام دهند و پول موردنظر را پرداخت کنند. 
ما سیاسي نیستیم و نمي خواهیم وارد این مسائل 
شویم، اما چون مي دانیم مسائل سیاسي کمك هاي 
بشردوستانه را تحت تأثیر قرار داده است مجبور شدیم از 
این فضا براي رساندن کمك هاي بشردوستانه به مردم 
داخل کشور استفاده کنیم. همان طور که اشاره کردیم، 
این سیستم براي ایرانیان داخل کشور طراحي نشده 
است و ما قصد داریم کمك هاي مردم سایر کشور ها را 
به دست مردم آسیب دیده داخل کشور برسانیم». او در 
ادامه می گوید: «ما از روز اول تلاش کردیم با نهاد هاي 
مختلف مانند هلال احمر تماس بگیریم، اما متأسفانه 
تا به امروز نتوانسته ایم با آنها ارتباط بگیریم، اما 
همچنان تلاش خواهیم کرد تا این نهاد به ما بپیوندد. 
تاریخ این کمپین یك ماه است. ما در این یك ماه سعي 
مي کنیم اطلاع رساني هاي لازم را در این زمینه انجام 
دهیم، اما بعد از این یك ماه قرار است این وب سایت 
به یك پلتفرم تبدیل شود تا براي مابقي موضوعات 
بشردوستانه استفاده شود، بنابراین اگر مسئولان 
هلا ل احمر خواستند این موضوع ادامه پیدا کند، حتما 
ما این وب سایت را در اختیار آنها قرار مي دهیم. خودم 
شخصا از همین جا اعلام مي کنم با پایان این کمپین از 
آن کناره گیري مي کنم و تمام دسترسي های وب سایت 
طراحي شده را در اختیار هلال احمر قرار مي دهم». او 
درباره نحوه نقدکردن پول هاي مجازي و منشأ مالي آن 
افزود: «این یکي از دغدغه هایي بود که سه ماه روي آن 
وقت گذاشتیم و کار را کمي طولاني تر کرد. درخصوص 

منشأ مالي باید بگویم هر کسي مي تواند کمك هاي 
بشردوستانه خود را از این طریق ارسال کند و در نهایت 
براي مردم آسیب دیده هزینه مي شود. چند مرکز تبادل 
ارز در داخل کشور وجود دارد که ما با آنها صحبت 
کردیم و قبول کردند با ما همکاري کنند. این پول در 
نهایت به ریال تبدیل و طي یك نشست خبري نهایي به 
هلال احمر تحویل داده مي شود. ما فقط واسطه هستیم 
که مي خواهیم مردم دنیا را نسبت به این موضوع آگاه 
کنیم. عمده نگراني مردم سایر کشور ها براي انتقال پول 
از طریق سیستم بانکي دولت آمریکاست. آنها نگران 
هستند که آمریکا آنها را نیز تحریم کند. این ترس باعث 
شده است که وارد این ماجرا نشوند و ناشناس بودن در 
این حوزه بسیار کمك مي کند تا کمك ها از کشور هاي 
دیگر وارد کشور شود؛ بدون ترس از تحریم هاي 
آمریکا». در ادامه، مصطفي نقي پور فر، مدیرعامل مرکز 
نوآوري بلاك چین، نیز به مشکلاتي که در زمینه انتقال 
پول وجود دارد اشاره کرد و گفت: «در زلزله کرمانشاه 
ایرانیان خارج از کشور با راه اندازي کمپیني در فیس بوك 
حدود ۲۰۰ هزار دلار به سرعت جمع کردند، اما اوفك 
(دفتر کنترل دارایی های خارجی آمریکا) اجازه نداد این 
پول به داخل ایران منتقل شود. با اینکه کاملا مشخص 
بود این پول براي زلزله زده هاست و بیشتر ایرانیان خارج 
از کشور در آن مشارکت کرده اند، هرگز این پول وارد 
کشور نشد. تجربه نشان داده است که دولت آمریکا و 
دوستانشان حتي به مسائل انساني هم توجهي ندارند 
و ما در مسئله دارو و غذا نیز دچار مشکل خواهیم 
شد. هرچقدر هم وزیر خارجه آمریکا ادعا کند اقلام 
بشردوستانه تحریم نیستند، اما واقعیت چیز دیگري 
است و به نظر ما یکي از مهم ترین راه  های باقي مانده 
برای ارسال این کمک ها استفاده از پول مجازي است. 
اي کاش خود دوستان هلال احمر حضور پیدا مي کردند 
تا وب سایت را هم به دست خودشان مي دادیم. ما 
از روز اول تلاش کردیم خود هلال احمر ورود پیدا 
کند، اما متأسفانه تاکنون این اتفاق نیفتاده است». در 
بخش دیگري از این نشست رضا قرباني، مدیرمسئول 
ماهنامه «عصر تراکنش»، به حواشي ای که در زمینه 
پول  مجازي وجود دارد اشاره کرد و گفت: متأسفانه 
فضایي که درباره پول هاي مجازي وجود دارد منفي 
است و هروقت صحبت از پول مجازي مي شود، ذهن ها 
به سمت قاچاق مواد مخدر و پول شویي مي رود، اما 
در این شرایط وجود مسئله اي به نام پول مجازي 
بستری است که در این شرایط مي توان از آن استفاده 
کرد. به قدري فضا درباره پول مجازي منفي است که 
حتي گرفتن سالن براي این نشست نیز به سختي انجام 
شد. همه احساس مي کنند پول مجازي فقط در زمینه 
کار هاي خلاف استفاده مي شود، درحالي که در دنیا این 
پول رواج دارد. جالب اینجاست که حتي نهاد هاي 
رسمي آمریکا نگران استفاده از این بستر براي دورزدن 
تحریم ها هستند، اما ما از این بستر استفاده نمي کنیم. 
آمریکا مسیر هاي انتقال پول را مسدود کرده است و ما 
مي توانیم با استفاده از این فضا تحریم ها را دور بزنیم».

در بخشي از اطلاعیه این کمپین آمده است: 
«کمك هاي دولتي و مردمي هرچند از همان روز هاي 
اول به مردم درگیر در سیل روانه شد اما حجم 
خسارت ها به اندازه اي بود که پس از گذشت ماه ها 
از حادثه همچنان مردم مناطق سیل زده با مشکلات 
کوچك وبزرگي مواجه هستند. نکته قابل توجه در 

خصوص امدادرساني و کمك به مردم سیل زده این 
است که در قیاس با فجایع طبیعي که در سایر کشور ها 
رخ مي دهد، حجم کمك هاي نقدي و غیرنقدي 
بین المللي به دلایل مختلف، به ویژه تحریم هاي 
آمریکا براي سیل زده هاي ایران بسیار ناچیز بود. به 
همین خاطر اعضاي اکوسیستم رمزارز و بلاك چین به 
صورت مستقل براي نخستین بار کمپیني را با عنوان
 IranRescueBit  راه اندازي کردند تا بتوانند از طریق 
رمزارزها براي آسیب دیده هاي سیل اخیر کمك مالي 
بین المللي جمع آوري کنند. اکوسیستم رمزارز ایران 
به این دلیل این کمپین را راه اندازي کرده است که 
به گفته مسئولان دولتي حساب هاي بانکي دولتي 
سازمان هلال احمر ایران به خاطر تحریم هاي ایالات 

متحده آمریکا بسته شده اند. تحریم هاي اقتصادي 
سنگین ایالات متحده که بعد از خروج یك جانبه این 
کشور از معاهده بین المللي برجام اعمال شدند، جریان 
کمك هاي مالي خارجي به قربانیان سیل ایراني را 
متوقف کرده اند. این در حالي است که قوانین بین المللي 
اجازه تحریم اهداف بشردوستانه را نمي دهند. ماهیت 
غیرمتمرکز رمزارز ایران و ویژگي منحصربه فرد آن که 
تحت نظارت و کنترل هیچ دولت مرکزي قرار ندارند این 
امکان را فراهم مي کند که افراد در سراسر دنیا بدون 
توجه به تحریم ها و موانع متعددي که در زمینه انتقال 
پول به ایران وجود دارد بتوانند کمك هاي خود را به 
صورت مستقیم و با استفاده از راهکار ارائه شده توسط 

این کمپین به قربانیان سیل ایران برسانند».

 دورزدن تحریم ها با پول هاى مجازى براى کمک به سیل زدگان

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست اعلام کرد

فتوای مراجع بر غیرشرعی بودن فعالیت مدارس طبیعت
مصطفى ایزدى


